SCRIPTA

Numéro Scripta : 8150

Auteur(s) : Gautier Gastinel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1227

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gauthier Gastinel fait donation à l'abbaye de la Trappe de terres et d'un pré.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° XX, p. 386.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Galterus Gastinel, dedi monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, quasdam terras et quoddam pratum, videlicet campum de rivis et campum de sub bosco et pratum de Haseio. Et hanc elemosinam teneor garantizare eisdem monachis et liberare, et de residuo feodi erga dominos deservire. Et ad hoc idem heredes mei tenebuntur. Et, ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno gratie M° CC° vicesimo septimo.